[image: ]   PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

[bookmark: _GoBack]EDITAL Nº 11/2023
 		RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA, Prefeita Municipal de Muitos Capões, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, que de 01/02/2023 até 28/02/2023 foram formalizados os Contratos, Contratos de Pessoal, Convênios, Atas de Registro de Preços, Termos Aditivos e Rescisões abaixo referidos:

CONTRATOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2023

	EMPRESA JORNALÍSTICA VACARIENSE LTDA
	14.769.641/0001-10
	PUBLICAÇÃO MATÉRIAS DO MUNICÍPIO
	02/02/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 18.360,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 16/2023

	FUNDAÇÃO CULTURAL FÁTIMA DE COMUNICAÇÕES
	06.064.890/0001-81
	DIVULGAÇÃO DE BOLETINS DIÁRIOS E TRANSMISSÃO JOGOS FINAIS CAMPEONATOS DO MUNICÍPIO
	02/02/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 17.000,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 17/2023

	ALEXANDRE DA SILVA DE ALMEIDA CIA LTDA
	21.466.223/0001-19
	ARBITRAGEM DOS JOGOS DOS CAMPEONATOS DE FUTEBOL DO MUNICÍPIO
	06/02/2023
	06/02/2023 A 31/12/2023
	R$ 42.833,000

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 18/2023

	CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
	47.378.270/0001-02
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA ESCOLA MUNICIPAL
	07/02/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 474,90

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 19/2023

	C. GAZOLA BARRO LTDA
	27.907.090/0001-55
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA ESCOLA MUNICIPAL
	07/02/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 9.258,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2023

	LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI
	92.140.433/0001-60
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA ESCOLA MUNICIPAL
	07/02/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 2.506,17

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 21/2023

	MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
	47.484.691/0001-00
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA ESCOLA MUNICIPAL
	07/02/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 2.398,15

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2023

	MF-MACHADO SOARES
	03.230.856/0001-41
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA ESCOLA MUNICIPAL
	07/02/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 4.066,50

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23/2023

	MORESCO & ANTUNES LTDA
	23.468.106/0001-10
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA ESCOLA MUNICIPAL
	07/02/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 2.188,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 24/2023

	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE
	08.863.707/0001-33
	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE PARA ESCOLA MUNICIPAL
	07/02/2023
	12 (DOZE) MESES
	R$ 1.641,50

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 25/2023

	FERNANDA PAIM BONELLA
	389.757.640/15
	CONTRATAÇÃO DOCENTES P/CURSO PREPARATÓRIO ENEM
	09/02/2023
	ABRIL A NOVEMBRO/2023
	R$ 7.500,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 26/2023

	MARINICE CORDEIRO NOYA

	373.931620-91
	CONTRATAÇÃO DOCENTES P/CURSO PREPARATÓRIO ENEM
	09/02/2023
	ABRIL A NOVEMBRO/2023
	R$ 7.500,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 27/2023

	ELÂINE PEREIRA RIBEIRO
	925.494.110/72
	CONTRATAÇÃO DOCENTES P/CURSO PREPARATÓRIO ENEM
	09/02/2023
	ABRIL A NOVEMBRO/2023
	R$ 7.500,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 28/2023

	ANDERSON DE JESUS DIAS
	013.510.630/30
	CONTRATAÇÃO DOCENTES P/CURSO PREPARATÓRIO ENEM
	09/02/2023
	ABRIL A NOVEMBRO/2023
	R$ 7.500,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 29/2023

	MAXIPRINT EDITORA LTDA

	80.190.796/0001-21
	AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS E SOLUÇÕES COMPLEMENTARES
	14/02/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 86.854,24

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 30/2023

	ADÃO RIBEIRO DE SOUZA
	277.747.160-68
	AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR P/ ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
	14/02/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 275,10

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 31/2023

	ADEMIR SEBBEM GIOTTO
	622.820.850-00
	AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR P/ ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
	14/02/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 3.470,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 32/2023

	ADRIANO DOS SANTOS PINTO
	017.630.990/08
	AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR P/ ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
	14/02/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 31.709,20

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2023

	CHARLENE SILVEIRA CARRARO
	976.748.930/49
	AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR P/ ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
	14/02/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 14.350,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 34/2023

	FRANCISCO CARLOS ZANOTTO JUNIOR
	029.331.340/71
	AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR P/ ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
	14/02/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 11.250,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 35/2023

	JOSÉ FREITAS DE OLIVEIRA
	086.210.470/04
	AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR P/ ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
	14/02/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 5.802,00

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2023

	NELY DE FÁTIMA FERNANDES CABRAL
	980.833.500/44
	AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR P/ ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
	14/02/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 6.063,50

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 37/2023

	COOP LAGOENSE DE AGRICULTURA FAMILIAR
	14.506.106/0001-76
	AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR P/ ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
	14/02/2023
	ATÉ 31/12/2023
	R$ 10.140,70

	CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 38/2023

	LUAN DO AMARANTE PEREIRA
	023.824.190/40
	CONTRATAÇÃO PROFISSIONAL P/VACINAÇÃO BRUCELOSE
	14/02/2023
	3 (TRÊS) MESES
	R$ 8.314,00

CONTRATOS DE PESSOAL

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	CONTRATO DE PESSOAL N° 02/2023

	ELISANGELA DOS SANTOS SCHMIDT
	771.481.180-34
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL ENFERMEIRA
	10/01/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 6.913,85 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 03/2023

	ANDERSON GUILHERME CABRAL
	018.699.910/01
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERADOR MÁQUINAS
	01/02/2023
	3 (TRÊS) MESES
	R$ 2.735,11  P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 04/2023

	FERNANDO RIBEIRO DA SILVA

	020.039.800-83
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERADOR MÁQUINAS
	01/02/2023
	3 (TRÊS) MESES
	R$ 2.735,11  P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 05/2023

	MILENE DA SILVA PEREIRA

	006.069.370/30
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL TEC ENFERMAGEM
	02/02/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.735,11  P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 06/2023

	ADRIANA GHILHERME DA COSTA SOUZA
	012.048.700/47
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
	02/02/2023
	3 (TRÊS) MESES
	R$ 1.259,41 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 07/2023

	PEDRO ANTERO BORGES DE OLIVEIRA
	278.638.830-91
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MOTORISTA
	07/02/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.292,28
P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 08/2023
	RUDINEI JOSÉ OLIVEIRA DA COSTA
	974.670.060/04
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MOTORISTA
	07/02/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.292,28
P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 09/2023
	VALCIMAR ANTÔNIO FRARÃO
	725.977.809/10
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL MOTORISTA
	07/02/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.292,28
P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 10/2023
	CARINE DE GODOY DEOTTI
	003.451.530-57
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PR0FESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
	23/02/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.167,86 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 11/2023
	CARINE DE GODOY DEOTTI
	003.451.530-57
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PR0FESSOR ANOS INICIAIS
	23/02/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.514,71 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 12/2023
	ADRIÉLE DA SILVA
	029.016.260/25
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PR0FESSOR CIÊNCIAS
	23/02/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.514,71 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 13/2023
	EVELINE DE FÁTIMA HOFMAN VEIRA DUTRA

	031.916.850/65
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PR0FESSOR ARTE
	23/02/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.514,71 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 14/2023
	CARMEN ELISA DALL AGNOL DO NASCIMENTO
	025.734.680/54
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PR0FESSOR FILOSOFIA
	23/02/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.514,71 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 15/2023
	GISELI RECH
	002.133.240/16
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PR0FESSOR GEOGRAFIA
	23/02/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.514,71 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 16/2023
	JOINDIANE DO AMARAL DE PAULA HASKEL
	[bookmark: _Hlk128131479]025.411.170/00
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PR0FESSOR LÍNGUA INGLESA
	23/02/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.514,71 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 17/2023
	ANDERSON DE JESUS DIAS
	013.510.630/30
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PR0FESSOR LÍNGUA PORTUGUESA
	23/02/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.514,71 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 18/2023
	CRISTIANE DA LUZ FERREIRA
	042.198.960/23
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PR0FESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
	23/02/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.167,86 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 19/2023
	ANDERSON DE JESUS DIAS
	013.510.630/30
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PR0FESSOR LÍNGUA PORTUGUESA - TARDE
	23/02/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.514,71 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 20/2023
	EVELINE DE FÁTIMA HOFMAN VEIRA DUTRA

	031.916.850/65
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PR0FESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
	23/02/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.167,86 P/MÊS

	CONTRATO DE PESSOAL N° 21/2023
	ELISANDRA MANOZZO COSTA
	883.500.610/49
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PR0FESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL
	23/02/2023
	6 (SEIS) MESES
	R$ 2.167,86 P/MÊS

TERMOS E ADITIVOS
	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	V TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2018

	TIAGO BERNARDI FRANCO
	629.406.270/53
	CONSULTA MÉDICA ESPECIALIDADE UROLOGIA
	06/02/2023
	01/01/2023 A 31/12/2023
	R$ 163,54 P/CONSULTA

	I TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2022

	MELHOR SOLUÇÃO SOFTWARE PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA
	27.528.059/0001-03
	LOCAÇÃO DE SOFTWARE
	06/02/2023
	01/02/2023 A 31/01/2024
	5,7848% ACRÉSCIMO (VARIAÇÃO IPCA)

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023
	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP
	98.511.835/0001-00
	AQUISIÇÃO de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS FESTIVIDADES DO ANO 2023
	07/02/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 124.985,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2023
	MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI
	23.236.464/0001-05
	AQUISIÇÃO de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS FESTIVIDADES DO ANO 2023
	07/02/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 1.025,00

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023
	PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA
	21.444.300/0001-30
	AQUISIÇÃO de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS FESTIVIDADES DO ANO 2023
	07/02/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 76.434,41

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023
	MARCIA DOS SANTOS OTFINOSKI
	23.236.464/0001-05
	AQUISIÇÃO de MERENDA ESCOLAR ANO LETIVO 2023
	07/02/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 36.589,65

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023
	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP
	98.511.835/0001-00
	AQUISIÇÃO de MERENDA ESCOLAR ANO LETIVO 2023
	07/02/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 619.633,45

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2023
	PRAZER EM COMPRAR ALIMENTOS LTDA
	21.444.300/0001-30
	AQUISIÇÃO de MERENDA ESCOLAR ANO LETIVO 2023
	07/02/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 496.322,84

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2023
	FUNERÁRIA SAGRADA FAMÍLIA LTDA
	00.364.827/0001-84
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FUNERÁRIA P/ PRESTAÇÃO  SERVIÇO  AUXÍLIO FUNERAL P/ FAMÍLIAS VULNERÁVEIS
	07/02/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 99.999.,90

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2023
	M I M SERVICOS DE UTI MOVEL LTDA
	01.621.714/0001-80
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE PACIENTES EM UTI MÓVEL
	24/02/2023
	1 (UM) ANO
	R$ 1.093.482,00

RESCISÕES

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DA RESCISÃO

	CONTRATO DE PESSOAL Nº 32/2022
	ANDERSON GUILHERME CABRAL
	018.699.910/01
	CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL OPERADOR MÁQUINAS
	01/02/2023

            Publique-se. Registre-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Muitos Capões, 28 de fevereiro de 2023.

RITA DE CÁSSIA CAMPOS PEREIRA
Prefeita Municipal.

05/2018
image1.jpeg